



MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i płacalność uprawy 1 ha jęczmienia jarego.

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II			Wariant III		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI			zł	2250,00		zł	3000,00		zł	3750,00
Produkcja główna: ziarno	dt	30,00	75,00	2250,00	40,00	75,00	3000,00	50,00	75,00	3750,00
Produkcja uboczna:	dt			0,00			0,00			0,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE			zł	1132,50		zł	1447,25		zł	1577,50
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:			zł	135,00		zł	276,80		zł	311,40
- własny	dt	1,80	75,00	135,00			0,00			0,00
- z zakupu	dt			0,00	1,60	173,00	276,80	1,80	173,00	311,40
2. RAZEM NAWOŻENIE			zł	856,40		zł	972,35		zł	1068,00
N	kg	60,00	3,31	198,60	75,00	3,31	248,25	90,00	3,31	297,90
P	kg	70,00	4,06	284,20	80,00	4,06	324,80	85,00	4,06	345,10
K	kg	80,00	2,57	205,60	90,00	2,57	231,30	100,00	2,57	257,00
Mapno nawozowe (1/3 dawki)	t	1,50	112,00	168,00	1,50	112,00	168,00	1,50	112,00	168,00
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN			zł	122,10		zł	175,30		zł	175,30
Żaytan Trio 180 FS - zaprawa	l	0,36	185,00	66,60			0,00			0,00
Chwastox Trio 540 SL	l	1,50	37,00	55,50	1,50	37,00	55,50	1,50	37,00	55,50
Artea 330 EC	l			0,00	0,50	182,00	91,00	0,50	182,00	91,00
Fastac 100 EC	l			0,00	0,15	192,00	28,80	0,15	192,00	28,80
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE			zł	19,00		zł	22,80		zł	22,80
4.1. Specjalistyczne wydatki			zł	19,00		zł	22,80		zł	22,80
sznurek	szt	0,50	38,00	19,00	0,60	38,00	22,80	0,60	38,00	22,80
3. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej	zł			0,00			0,00			0,00
5. Najem dorywcy do prac specjali.	zł			0,00			0,00			0,00
5. RAZEM INNE KOSZTY			zł	0,00		zł	0,00		zł	0,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt	zł			37,75			36,18			31,55
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat	zł			1117,50			1552,75			2172,50
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE			zł	1452,01		zł	1602,72		zł	1734,97
ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			113,25			144,73			157,75
ciągnik- własny	cnh	12,00	73,23	878,76	13,00	73,23	951,99	14,00	73,23	1025,22
Prasa do słomy - usługa	h	1,00	160,00	160,00	1,10	160,00	176,00	1,20	160,00	192,00
Combajn zbożowy - usługa	h	1,00	300,00	300,00	1,10	300,00	330,00	1,20	300,00	360,00
RAZEM KOSZTY OGÓŁEM			zł	2584,51		zł	3049,97		zł	3312,47
Koszt produkcji 1 dt	zł			86,15			76,25			66,25
Dochód z działalności bez dopłat	zł			-334,51			-49,96			437,53
Dopłaty do produkcji	zł			948,34			1040,79			1040,79
Dochód z działalności	zł			613,83			990,83			1478,32
Wskaźnik opłacalności	%			123,75%			132,49%			144,63%

OPRACOWAŁ/A: Anna Dobkowska

ODDZIAŁ: Ostrołęka

DATA: listopad 2017

JWAGI:

Cena zakupionego materiału siewnego - kwiecień 2017 r. Cena ziarna zbóż dotyczy średniej ceny w województwie mazowieckim na podstawie notowań w okresie 20 listopada- 26 listopada 2017 r. prowadzonych przez MRiRW w ramach Zintegrowanego Systemu Rolniczej Informacji Rynkowej. W wariantach I do kosztów materiału siewnego z własnego zbioru należy doliczyć opłatę uiszczaną na rzecz hodowcy zgodnie z ustawą o ochronie prawnej odmian roślin (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 843). Dopłaty do produkcji obejmują płatności bezpośrednie oraz w wariantach II i III dopłaty do materiału siewnego. Stawki płatności bezpośrednich i dopłat do materiału siewnego za 2017 r. (JPO - 461,55 zł/ha, płatność za zazielenienie 309,77 zł/ha, płatność dodatkowa 177,02 zł/ha, dopłaty do materiału siewnego 92,45 zł/ha.)